สำหรับในประเทศไทยปี พ.ศ.2524 มหาวิทยาลัยที่สังกัดทบวงมหาวิทยาลัยแห่งแรกในประเทศไทยที่ได้นำเข้าคอมพิวเตอร์มาใช้ในห้องสมุดคือ มหาวิทยาลัยมหิดล ได้จัดทำฐานข้อมูลสหบรรณารักษาร โดยใช้ซอฟต์แวร์ที่พัฒนาจากภาษา FORTRAN 77 ในปี พ.ศ.2526 ได้สร้างฐานข้อมูลหนังสือโดยใช้ซอฟต์แวร์ที่พัฒนาจากภาษา COBOL และ PL/1 (Nonglak Minaikit, 1989 ; Vipa Goysookho, 1989) หลังจากนั้นปี พ.ศ.2532 เป็นต้นมาห้องสมุดส่วนมากได้มีการสร้างฐานข้อมูลโดยใช้ซอฟต์แวร์ Mini-Micro CDS/ISIS v.2.3 ซึ่งผลการสำรวจห้องสมุดที่มีการใช้ระบบคอมพิวเตอร์ในประเทศไทยในช่วงเดือนกุมภาพันธ์ 2532 โดยนางลักษณ ไม่นายกิจ และผลจากแบบสำรวจการใช้คอมพิวเตอร์ในงานห้องสมุดในช่วงเดือนสิงหาคม 2532 โดยสุวคนธ์ คีรีวงศ์รวพรรณ